
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

COPIA

DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT
Ufficio: CULTURA

DETERMINAZIONE N. 958
del 20-12-2019

Oggetto:PROCEDURA DI DIALOGO COMPETITIVO PER AFFIDAMENTO
GESTIONE PALAZZETTO ED IMPIANTO DI ATLETICA VIA DE
POL - CIG 8129959E64 - NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Richiamata la deliberazione di C.C. n.5 del 21.01.2019 di approvazione Bilancio di Previsione
2019/2021, esecutivo ai sensi di Legge, e successiva delibera di G.C. N. 16 del 28.01.2019 con la
quale è stato approvato il relativo P.E.G. riferito agli esercizi 2019-2021 ed i relativi atti di modifica
allo stesso;

Premesso che :
• Con delibera di Giunta Comunale n. 152 del 10.10.2019 sono stati approvati gli indirizzi per
procedere all’affidamento in gestione mediante convenzione unica dell’impianto sportivo
“Palazzetto dello Sport, Pista di Atletica e relative pertinenze”;
• Con determinazione n. 816 del 28.10.2019 del Comune Noale è stata  avviata la procedura di
dialogo competitivo, ai sensi dell’art. 64 del D. Lgs. n. 50 del 2016, finalizzata ad acquisire i
soggetti interessati all’affidamento in gestione mediante convenzione unica dell’impianto sportivo
“Palazzetto dello Sport, Pista di Atletica e relative pertinenze”- approvazione avviso pubblico”;
• Con determinazione n. 913 del 06.12.2019 del Comune Noale è stata adottata la specifica
determina a contrarre relativa alla procedura di dialogo competitivo, ai sensi dell’art. 64 del D. Lgs.
n. 50 del 2016, finalizzata ad acquisire i soggetti interessati all’affidamento in gestione mediante
convenzione unica dell’impianto sportivo “Palazzetto dello Sport, Pista di Atletica e relative
pertinenze”- approvazione avviso pubblico”;

Evidenziato che, come previsto negli atti di gara: la procedura di dialogo competitivo è prevista in
tre fasi procedurali:

1̂ FASE: verifica delle manifestazioni di interesse pervenute;
2̂ FASE: dialogo condotto con i singoli candidati ammessi in possesso dei relativi requisiti;
3̂ FASE: richiesta d'offerta ai candidati ammessi, valutazione delle offerte ed
aggiudicazione della procedura;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 958 del 20-12-2019



COMUNE DI NOALE

e che la scelta della migliore offerta è prevista con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 6
del D. Lgs. n. 50/2016; - come prescritto dall'art. 77 del sopra citato decreto, la valutazione delle
offerte dal punto di vista tecnico ed economico è demandata ad una commissione giudicatrice
appositamente costituita, precisando che, in pendenza della costituzione dell'Albo dei componenti
delle Commissioni da parte dell’ANAC e della connessa disciplina di specificazione, rientra nella
fase transitoria del comma 12 dell’art. 77 del D. Lgs. 50 del 2016, che prevede che la Commissione
è nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto
affidatario del contratto, nel rispetto delle Linee Guida n. 5 aggiornate dall’ANAC con delibera n. 4
del gennaio 2018, secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da
ciascuna stazione appaltante;

Dato atto che relativamente alla fase tre risulta pervenuta nei termini previsti  l’offerta prot. 33806
del 20 dicembre 2019;

Dato atto che necessita alla nomina della Commissione Giudicatrice di cui alla determinazione n.
816 del 28.10.2019 del Comune Noale con la quale è stata  avviata la procedura di dialogo
competitivo, ai sensi dell’art. 64 del D. Lgs. n. 50 del 2016, finalizzata ad acquisire i soggetti
interessati all’affidamento in gestione mediante convenzione unica dell’impianto sportivo
“Palazzetto dello Sport, Pista di Atletica e relative pertinenze”- approvazione avviso pubblico:

-Arrighi Fabio, dirigente Comune di Noale  – esperto - Presidente;
-Coccato Simonetta, dipendente del Comune di Noale – esperto - Commissario;
-Leandri Chiara, dipendente del Comune di Noale – esperto – Commissario e Segretario
verbalizzante.

Visti:
Gli arti. 107, 151 - comma 4 - e 183 del Testo Unico degli Enti Locali n. 267 del
18/08/2000;
Lo Statuto Comunale;
Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii

DETERMINA

Di ritenere le premesse riportate in narrativa parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice di cui alla determinazione n. 8162.
del 28.10.2019 del Comune Noale con la quale è stata  avviata la procedura di dialogo
competitivo, ai sensi dell’art. 64 del D. Lgs. n. 50 del 2016, finalizzata ad acquisire i
soggetti interessati all’affidamento in gestione mediante convenzione unica dell’impianto
sportivo “Palazzetto dello Sport, Pista di Atletica e relative pertinenze”- approvazione
avviso pubblico;

Di nominare componenti della Commissione di gara i signori:3.

-Arrighi Fabio, dirigente Comune di Noale  – esperto - Presidente;
-Coccato Simonetta, dipendente del Comune di Noale – esperto - Commissario;
-Leandri Chiara, dipendente del Comune di Noale – esperto – Commissario e segretario
verbalizzante.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 958 del 20-12-2019
Pag. 2 a 4



COMUNE DI NOALE

Di fissare la seduta della terza fase del Dialogo Competitivo nella giornata di martedì 244.
dicembre – ore 8.30 - presso la sala Giunta della Sede Municipale di Piazza Castello 18 –
30033 Noale;

Di stabilire che non è previsto alcun compenso complessivo spettante ai componenti della5.
Commissione/Seggio compreso oneri fiscali e contributivi, in quanto l’attività viene svolta
in orario lavorativo;

Di disporre, che con l’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare ai sensi6.
dell’art. 47 del DPR 445 del 28/12/2000 l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di
astensione di cui all’art. 77, comma 9, del D.Lgs. 50/2016;

Di disporre per la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Noale – Sezione7.
Amministrazione Trasparente;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (ove previsto)
Certificato di pubblicazione
Allegati se indicati nel testo

Il Funzionario Responsabile

F.to Nardo Silvia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 958 del 20-12-2019
Pag. 3 a 4



COMUNE DI NOALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOALE li 20-12-2019 F.to L’ INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 958 del 20-12-2019
Pag. 4 a 4


